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IŠKILMINGO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2020 m. liepos 6 d. Nr. T-5 

Plungė 

 

Posėdis įvyko 2020-07-06, 11.00 – 12.00 val., M. Oginskio rūmuose. 

Posėdžio pirmininkas -  Audrius Klišonis, Savivaldybės meras.   

Posėdžio sekretorė - Jovita Šumskienė, Protokolo skyriaus vedėja. 

Posėdyje dalyvavo: Lietuvos Respublikos Seimo nariai – Jurgis Razma, Andriejus 

Stančikas, Savivaldybės tarybos nariai bei svečiai. 

Iškilmingą posėdį vedė Žydrūnas Purauskis, Plungės rajono savivaldybės mero patarėjas. 

 

Nuskambėjus Plungės Mykolo Oginskio meno mokyklos mokytojų ir mokinių kvarteto 

atliekamam Oginskio polonezui, Žydrūnas Purauskis pasveikino visus susirinkusiuosius ir suteikė 

žodį Savivaldybės merui.  

Savivaldybės meras Audrius Klišonis, pasveikinęs posėdžio dalyvius, paskelbė posėdį 

pradėtu. Sugiedojus himną, bendru sutarimu patvirtinta posėdžio darbotvarkė.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Premijų už pasiektus aukštus rezultatus kultūros ir meno srityje įteikimas. 

2. Plungės garbės piliečio vardo suteikimo ceremonija. 

 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis kalbėjo, jog šis šventinis posėdis kitoks – paprastesnis 

bei kuklesnis. Pasak jo, tik prieš tris savaites atšauktas visos Lietuvos gyvenimą kaustęs COVID – 

19 karantinas. Paminėjo, jog atšaukta miesto šventė, išlikę susirinkimų, renginių ir veiklos 

ribojimai. A. Klišonis sakė, jog kilus išbandymams geriausiai pažįsti tuos žmones į kuriuos gali 

atsiremti, kurie gali, moka ir sugeba veikti ekstremaliomis sąlygomis, nevengdami atsakomybės 

kurti ir priimti sprendimus bei juos įgyvendinti. Jis kalbėjo: „Esu dėkingas Administracijos 

direktoriaus pavaduotojui, Operacijų centro vadovui Mantui Česnauskui, savivaldybės gydytojai 

Orestai Gerulskienei, Plungės rajono savivaldybės ligoninės vadovams Antanui Martusevičiui ir 

Danguolei Luotienei, Plungės rajono savivaldybės greitosios medicinos pagalbos direktorei Rasai 

Mončienei, Plungės rajono visuomenės sveikatos biuro direktorei Daivai Zablockienei. Pervežimą, 

apgyvendinimą, maitinimą ir visas kitas veiklas įgyvendinusiems Vidai Saukalienei, Žydrūnui 

Purauskiui, Sandrai Kasmauskienei, Gintautui Rimeikiui bei visiems kitiems, prisidėjusiems 

sprendžiant COVID-19 karantino metu iškilusius iššūkius. Atskiros padėkos ir pagerbimo nusipelno 

savanoriai, kurie neatlygintinai, kai kurie net tris mėnesius, atliko būtinus darbus. Pagerbkime juos 

plojimais.“ Pasak Savivaldybės mero, atskiros padėkos nusipelno ligoninės bei greitosios 

medicininės pagalbos finansiniai ir materialiniai rėmėjai: Žilvinas Mecelis, paaukojęs 50 tūkst. 

eurų, Plungės Rotary ir Lions klubai, nupirkę dirbtinius plaučių vėdinimo aparatus, Liudas Skierus, 

Mindaugas Bondauskis, Andriaus Tapino fondas ir dar daug kitų organizacijų bei asmenų padėjusių 

sunkiu metu.  

Audrius Klišonis apgailestavo, kad Savivaldybės tarybos valdantieji – Vieninga Plungė, 

konservatoriai bei valstiečiai - šiuo klausimu pasikuklino, t. y. apsaugos priemonėms ligoninei 

neskyrė nė cento. Jo teigimu, - vargu ar yra kita tokia valdančioji dauguma Lietuvoje. Meras sakė, 



jog buvo ir kitų valdančiosios daugumos savanaudiškumo protrūkių, tačiau šventinio posėdžio metu 

jų neminėjo.  

Audrius Klišonis kalbėjo, jog praėjusiais metais pabaigtas įrengti tunelinis viadukas po 

geležinkeliu, Aktyvaus poilsio bei laisvalaikio zona (buvęs stadionas), įrengtas fontanas prie 

kunigaikščio Mykolo Oginskio rūmų, iš pagrindų sutvarkytos Kulių ir Platelių miestelių centrinės 

dalys. Jis pastebėjo, jog nepaisant COVID-19 iššūkių darbai Plungėje nesustojo. Meras sakė: „Šį 

vakarą visi Tautinę giesmę giedosime naujai atgimusioje Babrungo slėnio estradoje bei galėsime 

pasivaikščioti atsinaujinusioje Laisvės alėjoje, stabtelėti prie Šv. Florijono, pasigrožėti fontanais ir 

iš naujo atrasti nušvitusį Laisvės paminklą.“ Jis padėkojo architektui profesoriui plungiškiui 

Algirdui Žebrauskui ir šauniesiems UAB „Plungės Lagūna“ darbuotojams už sukurtą grožį.  

Toliau meras minėjo, jog baigiami Rietavo gatvės tvarkymo darbai, įsibėgėja Laisvės, 

Minijos, Notės, Bledžiavos, Vingio, Parko, Žemaičių, Draugystės, Čiuželių, Pušyno, Lankų, 

Vytauto, Paprūdžio ir kitų gatvių projektavimo ar rangos darbai. Jis sakė, jog Lietuvos automobilių 

ir kelių direkcija pradėjo kelio į Šaltojo karo muziejų rekonstrukciją. Taip pat prieš savaitę gauta 

puiki žinia, kad skirta daugiau kaip 3,5 mln. eurų kelio Plungė – Skuodas rekonstrukcijai bei pradėti 

visų plungiškių laukto universalaus sporto ir sveikatingumo komplekso statybos darbai.  

Audrius Klišonis pastebėjo, jog pro M. Oginskio rūmų salės langus matomi statybiniai 

pastoliai prie žirgyno, – vien šiais metai jo remontui skirta virš 1 mln. eurų. Pasak jo, dar šiais 

metais dideli pasikeitimai numatyti Plungės rajono Kulių gimnazijoje, buvusioje Nausodžio 

mokykloje, Prūsalių lopšelyje-darželyje, Alsėdžių miestelio administraciniame pastate bei 

Akademiko Adolfo Jucio progimnazijoje. Pasidžiaugė, kad baigiami tvarkyti kunigaikščio Mykolo 

Oginskio rūmai. Pasak mero, beveik 3 mln. eurų skirta kapitalinėms investicijoms, o daugiau kaip 

1,5 mln. eurų kelių tvarkymui, - toks šių metų papildomų lėšų derlius.  

Savivaldybės meras kalbėjo, kad yra be galo dėkingas LR Seimo nariui Jonui Varkaliui už 

didžiulę pagalbą siekiant gauti papildomas lėšas Plungės kraštui, padėkojo Administracijos 

direktoriui Mindaugui Kaunui, Architektūros ir teritorijų planavimo, Vietos ūkio, Strateginio 

planavimo ir investicijų, Viešųjų pirkimų bei visiems kitiems skyriams už operatyvų ir kokybišką 

darbą. Meras sakė: „Kai prieš penkis metus Plungės prieigose atsirado geltoni ženklai ,,Plungė 

tvarkosi. Atsiprašome už laikinus nepatogumus“, - buvo daug skeptikų. Šiandien jų gretos labai 

praretėję. Tad pasidžiaugę nuveiktais darbais, kartu kibkime į naujus. Geros Jums nuotaikos, 

sėkmės ir sveikatos. Gero posėdžio!” 

Posėdžio vedėjas Žydrūnas Purauskis pasidžiaugė, jog šiais metais buvo paskirtos premijos 

už aukštus pasiekimus kultūros ir meno srityse.  

Meras pasveikino ir premijas įteikė Plungės rajono savivaldybės kultūros centro vaikų ir 

jaunimo liaudiškų šokių studijos „Mažasis suvartukas“ vadovei Ilonai Baltikauskaitei; Plungės 

kultūros centro vaikų ir jaunimo teatro „Saula“ režisieriams Sigitai bei Romui Matuliams; Plungės 

kultūros centro vaikų ir jaunimo tautinių šokių kolektyvo „Žirginėliai“ vadovei Sonatai 

Kazlauskytei; Plungės rajono kraštotyrininkui, žurnalistui, visuomenininkui Eugenijui Bunkai; 

Žemaičių dailės muziejaus vyr. dailininkei-dizainerei Jūratei Motužienei; Plungės rajono 

tautodailininkui Vytui Jaugėlai; Plungės rajono savivaldybės Šateikių kultūros centro ansamblio 

„Šateikee“ vadovei Laimai Domarkienei. 

Toliau Savivaldybės meras įteikė Ministro pirmininko Sauliaus Skvernelio padėką Ričardui 

Sabeckiui už savanorystę COVID-19 karantino metu. 

Žydrūnas Purauskis pasidžiaugė, jog Plungės krašto žemė yra dosni dorų ir darbščių 

žmonių. Jis sakė, jog šiandien dviem iš jų bus įteiktos Plungės garbės piliečio regalijos. Vedėjas 

pakvietė Savivaldybės merą Audrių Klišonį pristatyti Plungės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. 

balandžio 23 d. sprendimą Nr. T1-94 „Dėl Plungės garbės piliečio vardo suteikimo“, kuriame 

išdėstyta, jog Plungės garbės piliečio vardas suteikiamas už ilgametę įvairiapusę sportinę ir 

pedagoginę veiklą, ugdant jaunuosius rajono sportininkus, už šalies garsinimą, parengus aukšto 

lygmens žaidėjus, už atsidavimą ir energiją, telkiant rajono bendruomenę sporto populiarinimo ir 

sveikatinimo tikslams, už patriotiškumo supratimo diegimą jauniems žmonėms Viktorui Vaitkui. 



Viktorą Vaitkų pristatė Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos direktorius Stanislovas 

Ivanauskas.             

Savivaldybės meras Audrius Klišonis Viktorui Vaitkui įteikė Plungės garbės piliečio 

regalijas. 

Viktoras Vaitkus padėkojo už suteiktą garbę pasidabinti Plungės garbės piliečio regalijomis. 

Taip pat padėkojo Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos direktoriui, mokytojų kolektyvui bei 

Savivaldybės tarybos nariams už pasitikėjimą ir įvertinimą. 

Plungės garbės pilietį sveikino posėdyje dalyvavę šeimos nariai, Lietuvos Respublikos 

Seimo nariai - Jurgis Razma ir Andriejus Stančikas. 

Vėliau Savivaldybės meras perdavė posėdžio vedimą Astai Beierle Eigirdienei, 

Savivaldybės mero pavaduotojai.  

Žydrūnas Purauskis pakvietė Savivaldybės mero pavaduotoją Astą Beierle Eigirdienę 

pristatyti Plungės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 23 d. sprendimą Nr. T1-93 „Dėl 

Plungės garbės piliečio vardo suteikimo“, kuriame išdėstyta, jog Plungės garbės piliečio vardas 

suteikiamas už ilgametę profesionalią pedagoginę veiklą, ugdant jaunuosius chorinio dainavimo 

talentus ir puoselėtojus, už nuopelnus krašto kultūrai, bendrame skambesy suteikiančiai galimybę 

išlaisvinti jauno žmogaus kūrybines galias, ugdyti jo gėrio supratimą, darbštumą ir 

bendruomeniškumą Antanui Pagojui. 

Antaną Pagojų pristatė Plungės Senamiesčio mokyklos direktoriaus pavaduotoja Rasa 

Stonkienė.       

Antanas Pagojus padėkojo už suteiktą garbę pasidabinti Plungės garbės piliečio regalijomis. 

Taip pat padėkojo Plungės Senamiesčio mokyklos direktoriui, mokytojų kolektyvui bei 

Savivaldybės tarybos nariams už pasitikėjimą ir įvertinimą. 

Plungės garbės pilietį sveikino posėdyje dalyvavę šeimos nariai, Lietuvos Respublikos 

Seimo nariai - Jurgis Razma ir Andriejus Stančikas. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis, baigdamas iškilmingą devintojo šaukimo Plungės 

rajono savivaldybės tarybos posėdį, dėkojo jame dalyvavusiems Plungės rajono savivaldybės 

tarybos nariams, svečiams ir visiems, prisidėjusiems prie posėdžio organizavimo. 

 

 

Posėdžio pirmininkas       Audrius Klišonis 

 

      

Posėdžio sekretorė       Jovita Šumskienė 


